
Dne 20. 9. 2019 jsme navštívili akci Dny vědy 

a techniky. Stanoviště byla rozmístěna na náměstí 

Republiky a u Západočeského muzea v Plzni. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

   V hodině fyziky jsme od vyučující dostali úkol vytvořit  dvoj- až tříčlenné skupiny a navštívit 

a aktivně vyzkoušet jednotlivá stanoviště. Poté vybrat pro nás 4 nejzajímavější a zpracovat 

referát nebo prezentaci i s našimi fotkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na této akci jsme se naučili spolupracovat a zkusili jsme si zde například, jak se mele mouka 

nebo hraní her na počítačích z 20. století. Na náměstí Republiky bylo 32 stanovišť, kde žáci a studenti 

středních a vysokých škol předváděli experimenty a pokusy a zasvěcovali nás do technických a 

přírodovědných oborů. Různé hry a pokusy, které jsme navštívili, byly zaměřeny na logické myšlení, 

získávání nových poznatků a zajímavých informací, ale také i pro zábavu a poučení. 

 

Tato akce se nám velmi líbila a těšíme se na další takové.    

Žáci kvarty  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

   



 


